

総括情報表

頁0-0001

事務所 設計書名 変更回数	05 栃 木 土木事務所 実施設計書 当初 08-*****04011-40 0		
適用単価区分 適用単価地区 適用単価世代	1 実施単価 51 栃 木土木事務所管内 0-080510(0)		
諸経費体系 ファイル名	1 一般公共 【当初】栃木小山線外その2 1.ES5		
	当 世 代	前 世 代	
前払率 工種 現場環境改善費 市街地補正区分 交通規制区分 ゼロ債務工事に係る補正 週休二日補正区分 契約保証方法 消費税等の率	前金払不可（維持管理） 14 河川維持工事 00 計上しない 11 市街地 01 一般交通影響あり（1） 01 補正なし 01 補正なし 04 委託(金銭的) 06 10%適用		

総括情報表

頁0-0002

	金 額		工事価格	消費税相当額	請負工事費
請負工事費計	13,981,000	本工事費	12,710,000		
		計	12,710,000	1,271,000	13,981,000
法定福利費概算額	810,000				
労務費調査水準	6,559,742				

＊本工事費＊ 内訳表

頁0-0003

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
＊＊本 工 事＊＊						X1000
道路維持			1 式		6,762,621	Y0SZZ
道路土工			1 式		404,453	Y0R38
防草コンクリート			1 式		404,453	Y0R382MV
防草コンクリート（平面部）	29	m 2		8,512	246,848	G0100
防草コンクリート（法面部）	19	m 2		8,295	157,605	G0200
除草工			1 式		6,078,168	Y0R57
道路除草工			1 式		6,078,168	Y0R57200
除草			1 式		5,473,368	Y0R572005SG

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0004

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
除草（道路除草） ハントガイド式 全ての費用 卒島	18,062	m 2	18.44	333,063	SZD521 0 A=2 施工 第0-0008号内訳表
機械除草（ハンドガイド）・集草・積込運搬 ダンプトラック(オノロード・ディーゼル・2t積級) 11.5km超14.5km以下 全ての費用 卒島	18,062	m 2	80.82	1,459,770	SZD536 0 A=1, B=3, D=1, E=1 施工 第0-0009号内訳表
除草（道路除草） 肩掛け式 飛び石防護なし 全ての費用 卒島	7,317	m 2	74.92	548,189	SZD521 0 A=1, B=2 施工 第0-0010号内訳表
機械除草（肩掛式）・集草・積込運搬 飛び石防護なし ダンプトラック(オノロード・ディーゼル・2t積級) 全ての費用 卒島	7,317	m 2	137.1	1,003,160	SZD530 0 A=2, B=1, C=3, E=1, F=1 施工 第0-0011号内訳表
機械除草（肩掛式）・集草・積込運搬 飛び石防護あり ダンプトラック(オノロード・ディーゼル・2t積級) 全ての費用 豊田	2,803	m 2	148.5	416,245	SZD530 0 A=1, B=1, C=2, F=1 施工 第0-0012号内訳表
機械除草（肩掛式）・集草・積込運搬 飛び石防護あり ダンプトラック(オノロード・ディーゼル・2t積級) 全ての費用 平和	3,354	m 2	156.3	524,230	SZD530 0 A=1, B=1, C=8 施工 第0-0013号内訳表
機械除草（肩掛式）・集草・積込運搬 飛び石防護あり ダンプトラック(オノロード・ディーゼル・2t積級) 全ての費用 矢畑	3,568	m 2	164.1	585,508	SZD530 0 A=1, B=1, C=12, F=1 施工 第0-0014号内訳表
機械除草（ハンドガイド）・集草・積込運搬 ダンプトラック(オノロード・ディーゼル・2t積級) 21.5km超23.5km以下 全ての費用 乙女大橋	1,264	m 2	85.64	108,248	SZD536 0 A=1, B=7, D=1, E=1 施工 第0-0015号内訳表
機械除草（肩掛式）・集草・積込運搬 飛び石防護なし ダンプトラック(オノロード・ディーゼル・2t積級) 全ての費用 乙女大橋	702	m 2	141.9	99,613	SZD530 0 A=2, B=1, C=7, F=1 施工 第0-0016号内訳表

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0005

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
機械除草（ハンドガイド）・集草・積込運搬 ダンプトラック(オロード・ディーゼル・2t積級) 17.5km超19.5km以下 全ての費用 栗宮	4,750	m 2	83.23	395,342	SZD536 0 A=1, B=5, D=1, E=1 施工 第0-0017号内訳表
除草処分		1 式		604,800	Y0R57200C58
処分費 その他 グループコード内には使用しないこと。	33.6	t	18,000	604,800	S0022 0 A=4, B=18000 施工 第0-0018号内訳表
仮設工		1 式		280,000	Y0R61
交通管理工		1 式		280,000	Y0R61232
交通誘導警備員		1 式		280,000	Y0R61232Y21
交通誘導警備員の計上 交通誘導警備員 B	1	式	280,000	280,000	S0914 0 A=16, B=1 施工 第0-0019号内訳表

＊本工事費＊ 内訳表

頁0-0006

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
＊＊直接工事費＊＊					6,762,621	
うち材料費 算定式……			1 式			
うち労務費 算定式……			1 式			
共通仮設費（率分） 算定式…… $686319=6360699*0.1079$ <<0.1079 =(0.0830 * 1.3 * 1.0) * 1.00 >> 対象額……6,360,699 率……0.0830			1 式		686,319	
＊＊共通仮設費計＊＊					686,319	
＊＊純工事費＊＊					7,448,940	
現場管理費 算定式…… $2914646=7047018*0.4136$ <<0.4136 =(0.3760*1.1*1.0)*1.00>> 対象額……7,047,018 率……0.3760			1 式		2,914,646	
うち法定福利費事業主分 算定式……			1 式			
うち建退共制度の掛金 算定式……			1 式			

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0007

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
＊ ＊ 工事原価 ＊ ＊					10,363,586	
うち安全衛生経費 算定式……………			1 式			
一般管理費等 算定式…………… $2346968=9961664*0.2356$ <<率の補正 0.2356 = $0.2356 * 1.00$ >> 対象額……………9,961,664 率……………0.2356			1 式	前払補正係数1.0000	2,346,968	
契約保証費 算定式…………… $3984=9961664*0.0004$ 対象額……………9,961,664 率……………0.0004			1 式		3,984	
＊ ＊ 一般管理費等計 ＊ ＊					2,350,952	
＊ ＊ 工事価格 ＊ ＊					12,710,000	
＊ ＊ 工事価格計 ＊ ＊					12,710,000	
消費税・地方消費税額 算定式…………… $1271000=12710000*0.10$ 対象額……………12,710,000 率……………0.1000			1 式		1,271,000	
＊ ＊ 請負工事費 ＊ ＊					13,981,000	

防草コンクリート（平面部）

G0100

科目内訳表

科目 第0001号内訳表

頁0-0008

10 m 2 当り

施 工 名 称 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
コンクリート 小型構造物 人力打設 全ての費用	0.7	m 3	37,650	26,355	SZB401 0 A=2, B=4, E=2, G=2, K=1, L=4, M=1, O=1, P=1, Q=1, R=1 施工 第0-0001号内訳表
型枠 一般型枠 均しコンクリート	2.3	m 2	5,285	12,155	SZB431 0 A=1, B=5 施工 第0-0002号内訳表
コテ仕上げ	10.0	m 2	1,758	17,580	S1822 0 施工 第0-0003号内訳表
溶接金網（防草コンクリート）	10.0	m 2	1,181	11,810	S0126 0 施工 第0-0004号内訳表
基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	9.5	m 2	1,353	12,853	SZA391 0 A=2, C=4, D=1 施工 第0-0005号内訳表
基面整正	9.0	m 2	486	4,374	SZA169 0 施工 第0-0006号内訳表
小計	10	m 2		85,127	
計	1	m 2		8,512	

科目内訳表

10 m 2 当り

施 工 名 称 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
コンクリート 小型構造物 人力打設 全ての費用	0.7	m 3	37,650	26,355	SZB401 0 A=2, B=4, E=2, G=2, K=1, L=4, M=1, O=1, P=1, Q=1, R=1 施工 第0-0001号内訳表
型枠 一般型枠 均しコンクリート	1.4	m 2	5,285	7,399	SZB431 0 A=1, B=5 施工 第0-0002号内訳表
コテ仕上げ	10.0	m 2	1,758	17,580	S1822 0 施工 第0-0003号内訳表
溶接金網（防草コンクリート）	10.0	m 2	1,181	11,810	S0126 0 施工 第0-0004号内訳表
基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	9.7	m 2	1,353	13,124	SZA391 0 A=2, C=4, D=1 施工 第0-0005号内訳表
基面整正	9.7	m 2	486	4,714	SZA169 0 施工 第0-0006号内訳表
鉄筋工 SD295 構造物種別による補正なし 施工規模 10 t 未満	0.01	t	197,320	1,973	SF201 0 A=1, B=3, C=1, D=1, E=1, F=2, G=3, H=1, I=1 施工 第0-0007号内訳表
小計	10	m 2		82,955	
計	1	m 2		8,295	

代 表 機 労 材 規 格			金 額	備 考
普通作業員				
土木一般世話役				
特殊作業員				
その他(労務)				
生コンクリート (1 8 - 8 - 2 5) (W / C 指定なし)				
積算単価				
小計			37,650	
A	構造物種別	=2	小型構造物	
B	打設工法	=4	人力打設	
E	養生工の種類	=2	一般養生	
G	現場内小運搬の有無	=2	現場内小運搬なし	
K	コンクリートセメント種類	=1	高炉セメント	
L	コンクリート規格	=4	1 8 - 8 - 2 5	
M	生コンクリート小型車割増	=1	普通車運搬	
O	豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ	
P	費用の内訳	=1	全ての費用	
Q	生コン運搬距離L (Km)	=1	0 < L (k m) ≤ 1 0	
R	水セメント比	=1	水セメント比指定なし	

代 表 機 労 材 規 格	金 額	備 考
型わく工		
普通作業員		
土木一般世話役		
その他(労務)		
積算単価		
小計	5,285	
A 型枠の種類 =1 一般型枠		
B 構造物の種類 =5 均しコンクリート		

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
左官	4.800	人	33,600	161,280	RA175
普通作業員	0.600	人	24,300	14,580	RA010
計	100	m 2		175,860	
小計	1	m 2		1,758	

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
普通作業員	2.000	人	24,300	48,600	RA010
溶接金網 径6. 0×1 0 0×1 0 0	100.000	m 2	695	69,500	TB116
計	100	m 2		118,100	
小計	1	m 2		1,181	

代 表 機 労 材 規 格	金 額	備 考
バックホウ [クローラ型] 賃料 山積0.8m3		
その他(機械)		
普通作業員		
特殊作業員		
運転手 (特殊)		
土木一般世話役		
その他(労務)		
再生クラッシャラン RC-40		
軽油		
その他(材料)		
積算単価		
小計	1,353	
A 砕石の厚さ =2 7.5cmを超え12.5cm以下		
C 砕石の種類 =4 再生クラッシャラン RC-40		
D 費用の内訳 =1 全ての費用		

代 表 機 労 材 規 格	金 額	1 m 2 当り
普通作業員		
積算単価		
小計	486.0	

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
鉄筋工 加工・組立共	1.000	t	74,750	74,750	RE014 65000*1.15
異形棒鋼（SD295） D13mm（使用量5t以下）	1.030	t	119,000	122,570	T1328 1*1.03
小計	1	t		197,320	
A 鉄筋規格	=1	SD295			
B 鉄筋径	=3	D13（5t以下）			
C 規格・仕様	=1	一般構造物			
D 作業条件	=1	標準作業			
E 構造物種別	=1	構造物種別による補正なし			
F 施工規模	=2	施工規模 10t未満			
G 時間的制約の有無	=3	≪条件不要≫			
H 夜間作業の有無	=1	夜間作業（20時～6時）なし			
I 太径鉄筋の割合	=1	太径鉄筋の割合 10%未満			
市場単価 補正係数 (1+S)*(K1*K2*…*Kn)*Tn	=(1+0.15)*(1.00*1.00*1.00*1.00)*1.00=1.150				

頁0-0017

除草 (道路除草)

SZD521

施工内訳表

施工 第0-0008号内訳表

1	m 2	当り
---	-----	----

ハント`カ`イト`式

全ての費用 卒島

[illegible]

08-*****04011-40

栃木県 県土整備部

機械除草（ハンドガイド）・集草・積込運搬			SZD536	施工 第0-0009号内訳表		頁0-0018	
ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)			11.5km超14.5km以下	全ての費用 卒島		1	m 2 当り
代 表 機 材 規 格				金 額		備 考	
草刈機 [ハンドガイド式・笹／ヨシ等用] 簡易搭乗型刈幅1 5 0 c m							
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 2 t 積級							
その他(機械)							
普通作業員							
特殊作業員							
運転手（一般）							
土木一般世話役							
その他(労務)							
軽油							
積算単価							
小計				80.82			
A	運搬機械選定	=1	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)				
B	ダンプトラック運搬距離	=3	11.5km超14.5km以下				
D	豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ				
E	費用の内訳	=1	全ての費用				

1 m 2 当り

1 m 2 当り

[illegible]

機械除草（肩掛式）・集草・積込運搬
飛び石防護なし

SZD530

ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)

施 工 内 訳 表

施工 第0-0011号内訳表

頁0-0020

全ての費用 卒島

1 m 2 当り

代 表 機 労 材 規 格			金 額	備 考
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 2 t 積級				
草刈機 [肩掛式] カッタ径 2 5 5 mm				
その他(機械)				
普通作業員				
特殊作業員				
土木一般世話役				
運転手（一般）				
その他(労務)				
軽油				
積算単価				
小計			137.1	
A	飛び石防護の有無	=2	飛び石防護なし	
B	運搬機械選定	=1	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)	
C	ダンプトラック運搬距離	=3	11.5km超14.5km以下	
E	豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ	
F	費用の内訳	=1	全ての費用	

SZD530

1 m 2 当り

ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)

全ての費用 豊田

機械除草（肩掛式）・集草・積込運搬
飛び石防護あり

SZD530

ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)

施 工 内 訳 表

施工 第0-0013号内訳表

頁0-0022

全ての費用 平和

1 m 2 当り

代 表 機 労 材 規 格			金 額	備 考
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 2 t 積級				
草刈機 [肩掛式] カッタ径 2 5 5 mm				
普通作業員				
特殊作業員				
土木一般世話役				
運転手（一般）				
その他(労務)				
軽油				
積算単価				
小計			156.3	
A	飛び石防護の有無	=1	飛び石防護あり	
B	運搬機械選定	=1	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)	
C	ダンプトラック運搬距離	=8	23.5km超26.0km以下	
E	豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ	
F	費用の内訳	=1	全ての費用	

機械除草（肩掛式）・集草・積込運搬			SZD530	施 工 内 訳 表		施工 第0-0014号内訳表		頁0-0023		
飛び石防護あり			ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)		全ての費用 矢畑		1		m 2	当り
代 表 機 労 材 規 格					金 額		備 考			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 2 t 積級										
草刈機 [肩掛式] カッタ径 2 5 5 mm										
普通作業員										
特殊作業員										
運転手（一般）										
土木一般世話役										
その他(労務)										
軽油										
積算単価										
小計					164.1					
A	飛び石防護の有無	=1	飛び石防護あり							
B	運搬機械選定	=1	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)							
C	ダンプトラック運搬距離	=12	32.0km超34.5km以下							
E	豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ							
F	費用の内訳	=1	全ての費用							

08-*****04011-40

栃木県 県土整備部

施 工 内 訳 表

施工 第0-0015号内訳表

機械除草（ハンドガイド）・集草・積込運搬 SZD536
ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 21.5km超23.5km以下

全ての費用 乙女大橋

1 m 2 当り

代 表 機 材 規 格			金 額	備 考
草刈機 [ハンドガイド式・笹／ヨシ等用] 簡易搭乗型刈幅1 5 0 c m				
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 2 t 積級				
その他(機械)				
普通作業員				
運転手（一般）				
特殊作業員				
土木一般世話役				
その他(労務)				
軽油				
積算単価				
小計			85.64	
A	運搬機械選定	=1	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)	
B	ダンプトラック運搬距離	=7	21.5km超23.5km以下	
D	豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ	
E	費用の内訳	=1	全ての費用	

代 表 機 労 材 規 格			金 額	備 考
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 2 t 積級				
草刈機 [肩掛式] カッタ径 2 5 5 mm				
普通作業員				
特殊作業員				
土木一般世話役				
運転手（一般）				
その他(労務)				
軽油				
積算単価				
小計			141.9	
A	飛び石防護の有無	=2	飛び石防護なし	
B	運搬機械選定	=1	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)	
C	ダンプトラック運搬距離	=7	21.5km超23.5km以下	
E	豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ	
F	費用の内訳	=1	全ての費用	

機械除草（ハンドガイド）・集草・積込運搬			SZD536	施工 第0-0017号内訳表		頁0-0026	
ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)			17.5km超19.5km以下	全ての費用 栗宮		1	m 2 当り
代 表 機 労 材 規 格				金 額		備 考	
草刈機 [ハンドガイド式・笹／ヨシ等用] 簡易搭乗型刈幅1 5 0 c m							
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 2 t 積級							
その他(機械)							
普通作業員							
運転手（一般）							
特殊作業員							
土木一般世話役							
その他(労務)							
軽油							
積算単価							
小計				83.23			
A	運搬機械選定	=1	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)				
B	ダンプトラック運搬距離	=5	17.5km超19.5km以下				
D	豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ				
E	費用の内訳	=1	全ての費用				

処分費
その他

S0022

施 工 内 訳 表

施工 第0-0018号内訳表

0-0027

グループコード内には使用しないこと。

100

t

当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
その他	100.000	t	18,000	1,800,000	E0100
計	100	t		1,800,000	
小計	1	t		18,000	
A 廃材種別 B 処分費（円／t） A＝4 時入力	=4 =18000	その他（B条件で単価入力） 処分費（円／t） A＝4 時入力			

交通誘導警備員の計上
交通誘導警備員B

S0914

施 工 内 訳 表

0-0028
施工 第0-0019号内訳表
1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
交通誘導警備員B	16.000	人・日	17,500	280,000	SA063 施工 第0-0020号内訳表
小計	1	式		280,000	
A 必要日数	=16	必要日数			
B 配置人数	=1	配置人数			
C 交通誘導警備員	=2	交通誘導警備員B			

交通誘導警備員B

SA063

施 工 内 訳 表

施工 第0-0020号内訳表 0-0029
1 人・日 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
交通誘導警備員B	1.000	人	17,500	17,500	RA227
小計	1	人・日		17,500	
A 交通誘導警備員区分	=2	交通誘導警備員B			